
  
 
 
 
 

 CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

____________ 
 

  
 
 
 
DECRETO n. 16 del 17/06/2014 
 
 
 
 

CONFERIMENTO 
INCARICO SPECIFICO DI COLLABORAZIONE 

AL CONSIGLIERE “THOMAS PISCIA” 
NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA:  

“SERVIZI ALLA PERSONA” 
  
 

IL SINDACO 
 
 

PREMESSO che in data 25 maggio 2014 si sono svolte le Elezioni Amministrative che ha decretato 
la vittoria della lista n. 3 “INSIEME PER GRAVELLONA”;  
CHE le suddette elezioni si sono concluse con l’elezione alla carica di Sindaco del sottoscritto Dr. 
Giovanni Morandi e con l’affermazione nel gruppo di maggioranza di n. 8 candidati alla carica di 
Consiglieri Comunali nella lista n. 3 “INSIEME PER GRAVELLONA”, nonché, nell’ambito della 
minoranza Consiliare, di 4 ulteriori candidati nelle restanti 3 liste elettorali;  
ATTESO che con precedenti Decreti Sindacali si è provveduto alla nomina dei componenti della 
Giunta Comunale e all’attribuzione delle Deleghe Assessoriali;  
RITENUTO ad integrazione dei richiamati precedenti Decreti dover procedere all’adozione di Decreti 
Sindacali di conferimento incarichi specifici di collaborazione ai Consiglieri Comunali della 
maggioranza Consiliare;  
CONSIDERATO poter assegnare al Consigliere Comunale Dr. THOMAS PISCIA (nato il 04.06.1982 
a Verbania e residente a Baveno via dei Pascoli n. 19) specifico incarico di collaborazione, studio e 
proposta, nel settore POLITICHE GIOVANILI, e, in particolare, lo svolgimento dell’attività di 
supervisione, collaborazione e verifica, sotto un profilo politico, in rappresentanza 
dell’Amministrazione Comunale, della programmazione e delle attività svolte nell’ambito del 
programma “ SERVIZI ALLA PERSONA”;  
VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”;  
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO il Regolamento del Consiglio Comunale;  
VISTI gli atti d’ufficio;  
 

PER QUANTO SOPRA 
 

DECRETA  
 
1) di prendere atto di quanto esposto in premessa;  
 



                                                                     CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
   Provincia del Verbano Cusio Ossola 

                                                                                               ____________ 

2) di assegnare al Consigliere Comunale Dr. THOMAS PISCIA specifico incarico di collaborazione, 
studio e proposta, nel settore  “POLITICHE GIOVANILI”, e, in particolare, lo svolgimento dell’attività 
di supervisione, collaborazione e verifica, sotto un profilo politico, in rappresentanza 
dell’Amministrazione Comunale, della programmazione e delle attività svolte nell’ambito del 
programma “ SERVIZI ALLA PERSONA”;  
 
3) di dare atto che il Consigliere incaricato con il presente provvedimento avrà come riferimento il 
Sindaco e l’Assessore Comunale competente nel settore sulle materie e problematiche trattate, senza 
possibilità di impegnare l’Amministrazione Comunale verso l’esterno;  
 
4) di specificare, altresì, che l’attività del Consigliere Comunale incaricato dovrà essere svolta in 
coordinamento con l’Assessore di riferimento o con il Sindaco anche per gli aspetti organizzativi;  
 
5) di disporre la notifica del presente provvedimento al Consigliere Comunale, all’Assessore Comunale 
competente;  
 
6) di comunicare il contenuto del presente Decreto alla Giunta Comunale per opportuna conoscenza;  
 
7) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio on line e nel sito Web del 
Comune.  
 
Dalla Sede Comunale addì  17 giugno 2014 
        
 
            IL SINDACO 
                 F.to Dr. Giovanni Morandi  
 
 
Visto: IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dr. Nicola Di Pietro 
 
 
 
 
Per presa visione ed accettazione 
 
 
Dalla Sede Comunale addì  17 giugno 2014. 
 
    

IL CONSIGLIERE INCARICATO 
              F.to  Dr. Thomas Piscia 


